
AMENDEMENT

‘Toekomstvisie waterketen 2050 en verder’ 

vraagt 

stip op de horizon

Agendapunt 3A Toekomstvisie waterketen 2050 en verder

Het Algemeen Bestuur van het Waterschap Drents Overijsselse Delta, in vergadering bijeen 
op 5 maart 2024

Overwegende,

 Dat een visie een duidelijk ideaalbeeld van de toekomst bevat met een duidelijke stip
op de horizon,

 Het waterschap als stip op de horizon zich als doel heeft gesteld om in 2050 volledig 
circulair te willen zijn, 

 Het circulair maken van de waterketen daar integraal onderdeel van uitmaakt, 
 De voorgestelde tien handelingsperspectieven waardevolle bouwstenen zijn voor 

een koers richting deze stip op de horizon,

Besluit:

Het voorstel voor het algemeen bestuur als volgt te wijzigen:



De tekst 

Het AB besluit

1 De toekomstvisie Waterketen 2050 en verder vast te stellen

2 Het Dagelijks Bestuur opdracht te geven om de handelingsperspectieven uit te werken in 
een strategisch kader

Te vervangen door de tekst

Het AB besluit

1 Toe te werken naar een circulaire waterketen in 2050

2 De toekomstvisie Waterketen 2050 en verder voor kennisgeving aan te nemen en te 
gebruiken als onderlegger voor het uitwerken van een visie op een circulaire waterketen

3 Het Dagelijks Bestuur opdracht te geven een strategisch kader op te stellen om die visie te 
realiseren

Zwolle, 5 maart 2024

Jos Schouten

ChristenUnie

Anna van der Maas

Partij voor de Dieren

Esmée Pater

Water Natuurlijk


